
UCHWAŁA NR XXXIII/405/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/392/21 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 września 2021 r. 
w sprawie wniosku Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w  Cieszynie o pomoc finansową dla ZZOZ 

w Cieszynie poprzez podjęcie uchwały wprowadzającej zwolnienia od podatku od nieruchomości 
gruntów,budynków i budowli zajętych na prowadzenie działalności przez organizacje pozarządowe, 

o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 tejustawy, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 za wybrane miesiące 2021 r. i przekazania 
wniosku zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r.,poz. 1372) 
w związku z art. 242 § 1, art. 243, art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.), 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Uchylić uchwałę NrXXXII/392/21 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 września 2021 r. w sprawie wniosku 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie o pomoc finansową dla ZZOZ w Cieszynie poprzez podjęcie 
uchwały wprowadzającej zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli zajętych na 
prowadzenie działalności przez organizacje pozarządowe, o których mowa w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 za 
wybrane miesiące 2021 r. 

§ 2. Wniosek Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie z dnia 25 sierpnia 2021 roku o pomoc finansową 
dla ZZOZ w Cieszynie, zgodnie z właściwością przekazać do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna zobowiązując go do 
zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A52AE5-B06C-4616-A160-C979419F0A0A. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/405/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 października 2021 r. 

Do Rady Miejskiej w Cieszynie wpłynął wniosek Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w  Cieszynie 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci zwolnienia bądź umorzenia  podatku od nieruchomości . 

Wobec obowiązywania przepisu art. 67a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 z późn.zm.) – dalej: ustawa o.p., który uprawnia podatników do złożenia 
wniosku o odroczenie, rozłożenie na raty lub umorzenie należności podatkowych, wniosek winien zostać 
rozpoznany przez właściwy organ podatkowy, w trybie przewidzianym przepisem art. 67a ustawy o.p., jako 
indywidualny wniosek o udzielenie ulgi w podatku od nieruchomości. Organ podatkowy rozpatrując 
indywidualny wniosek w trybie art. 67a ustawy o.p. bierze od uwagę m.in. ważny interes podatnika, na który 
wpływ niewątpliwie może mieć epidemia COVID-19 i związane z nią pogorszenie płynności finansowej 
przedsiębiorcy będącego podatnikiem podatku od nieruchomości. Zgodnie z art.13 § 1 pkt 1) ustawy o.p., 
w związku z art. 1c ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1170, z późn. zm.), organem właściwym do rozpoznania wniosku Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w  Cieszynie jest Burmistrz Miasta Cieszyna. Mając na uwadze powyższe, proponuje się uchylić 
uchwałę Nr XXXII/392/21  Rady Miejskiej Cieszyna i przekazać wniosek Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Cieszynie Burmistrzowi Miasta Cieszyna zgodnie z właściwością.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02A52AE5-B06C-4616-A160-C979419F0A0A. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

